»Nihil vero dubitat Sanctissimus Dominus Noster quin omnes Sacrorum Antistites ob spectatam eo- rum religionem, pietatem, et pastoralis muneris of- ficium pergant flagrantiori usque zelo Catholicos sibi concreditos a mixtis hisce coniugiis avertere, eosque accurate edocere Catholicae Ecclesiae doctri- nam, legesque ad eadem coniugia pertinentes, at-

que eidem Sanctissimo Domino Nostro persuasissimum est, ipsos sacrorum Antistites prae oculis semper habituros Litteras et Instructiones, quae a suis felicis recordationis Praedecessoribus, ac praesertim a Pio VI, Pio VII, Pio VIII et Gregorio XVI de hoc gravissimo sane argumento, maximique momenti negotio ad plures Catholici orbis Episcopos scriptae fuerunt.

»Haec amplitudini Tuae erant significanda iussu ipsius Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae IX, cui nihil potius, nihil antiquius est, quam ut Catholicae Ecclesiae doctrina, ac disciplina ubique ilibata custodiatur ac servetur.—Datum Romae die 15 Novembris 1858.—J. Card. Antonelli.

CONTESTACION DE LA SAGRADA PENITENCIARIA.

El señor Penitenciario de la Catedral de Almería dirigió la siguiente pregunta á la sagrada Penitenciaría.

B. P.

Canonicus Pœnitentiarius Almeriensis, Hispaniæ, ad pedes V. B. humiliter provolutus exponit, quod aliqui parochi hujus Diœceseos quorundam Theologorum opinione innixi, non Episcopos tantum, sed parochos etiam dispensare posse ad impedimentis juris ecclesiastici matrimonium dirimentibus suis diœcesanis et parochianis, qui sive contracto matrimonio tantum civili, sive in concubinato publico etiam illegali viventes, ita subitanea ægritudine mortifera aggrediuntur, ut ad Sanctam Sedem pro dispensatione obtinenda adeundi tempus non sufficiat, asserere non verentur. Alii contrariam sequentes viam aliorum theologorum et canonicarum auctoritate suffulti, nullo in casu dispensari posse ab Episcopis, totis viribus attestantur. In aliis materiis hinc inde ab auctoribus controversis liberum esse, quam quisque voluerit opi-

nionem prudenter amplecti, omnibus in confesso est. Sed in materia adeo gravi ut reservatio impedimentorum matrimonii facta á Sancta Sede viam tutam sequamur necesse est. Quam ob causam mea, qui auctoritate Reverendissimi Episcopi Theologiam Moralem explico in hoc Seminario, et ut hujus Almæ Ecclesiæ Pœnitentiarius collationibus ecclesiasticis præsum, quam maxime interest, cum non assentiar opinioni theologorum potestatem dispensandi Episcopis et Parochis tribuentium, utpote nimis libertati faventi, abusumque additum patenti, de mera veritate certiolem fieri, ne Parochi me consulentes, alumnique me audientes mei causa in errorem inducantur.